

## **Projekty zrealizowane**

### **e-Usługi – e-Organizacja – pakiet rozwiązań informatycznych dla jednostek organizacyjnych województwa kujawsko – pomorskiego” - moduł „e-Edukacja w województwie Kujawsko-Pomorskim**

Projekt „e-Usługi – e-Organizacja – pakiet rozwiązań informatycznych dla jednostek organizacyjnych województwa kujawsko – pomorskiego” był skierowany do uczniów klas I-III szkół podstawowych. Miał na celu wyposażenie klas od I do III w zestawy tablic interaktywnych.

Gmina Miejska Ciechocinek, jako Partner podpisała porozumienie nr PRSI.0723-2-30/2010 na zakup 7 zestawów tablic interaktywnych do Szkoły Podstawowej nr 1 im. Marszałka Józefa Piłsudskiego. Porozumienie zostało zawarte w dniu 28 czerwca 2010 r. z Województwem Kujawsko – Pomorskiem reprezentowanym przez Marszałka Województwa Piotra Całbeckiego oraz Członka Zarządu Województwa Franciszka Złotnikiewicza. Szkoła Podstawowa jako Uczestnik projektu otrzymała w/w ilość zestawów tablic (opis poniżej):

<b>Dane sprzętu</b>			
<b>Producent sprzętu</b>	<b>Model sprzętu</b>	<b>Rodzaj sprzętu</b>	<b>Nr seryjny sprzętu</b>
SMART	SB680	Tablica interaktywna	SB680-H2-098275
SMART	SB680	Tablica interaktywna	SB680-H2-098274
SMART	SB680	Tablica interaktywna	SB680-H2-098282
SMART	SB680	Tablica interaktywna	SB680-H2-098281
SMART	SB680	Tablica interaktywna	SB680-H2-098280
SMART	SB680	Tablica interaktywna	SB680-H2-098287
SMART	SB680	Tablica interaktywna	SB680-H2-098288
HITACHI	ED-A101	Projektor	FOKE 28318
HITACHI	ED-A101	Projektor	FOKE 28232
HITACHI	ED-A101	Projektor	FOKE 28239
HITACHI	ED-A101	Projektor	FOKE 28237
HITACHI	ED-A101	Projektor	FOKE 28228

HITACHI	ED-A101	Projektor	FOKE 28320
HITACHI	ED-A101	Projektor	FOKE 28322
ASUS	B53F	Laptop	AAN0AS88249244B
ASUS	B53F	Laptop	AAN0AS88250344B
ASUS	B53F	Laptop	AAN0AS88246244B
ASUS	B53F	Laptop	AAN0AS818896442
ASUS	B53F	Laptop	AAN0AS882471443
ASUS	B53F	Laptop	AAN0AS882467448
ASUS	B53F	Laptop	AAN0AS818893449
QOMO	QD3100	Wizualizer	3100P00G0B0377

Wkład własny Gminy stanowił 25% kosztu tablic interaktywnych. Pozostała kwota w wysokości 75% była dofinansowana z Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Kujawsko – Pomorskiego.

Koszt jednego zestawu wyniósł 11.761,95 zł, a wartość wkładu własnego jednostki wyniósł 2.940,49 zł brutto za tablicę. Sumaryczna wartość projektu zamknęła się kwotą 82.333,65 zł, z czego udział gminy stanowił kwotę 21.135,40 zł.

### **Podniesienie kwalifikacji nauczycieli oraz kadry administracyjnej i zarządzającej oświatą z terenu byłego województwa wrocławskiego w latach 2008 – 2010**

W dniu 24 października 2008 roku Gmina Ciechocinek jako Partner podpisała w Radziejowie umowę partnerską dotyczącą projektu pn. „*Podniesienie kwalifikacji nauczycieli oraz kadry administracyjnej i zarządzającej oświatą z terenu byłego województwa wrocławskiego w latach 2008 – 2010*”. Projekt był realizowany w ramach Priorytetu IX „Rozwój wykształcenia i kompetencji w regionach” Działania 9.1 „Wyrównywanie szans edukacyjnych i zapewnienie wysokiej jakości usług edukacyjnych świadczonych w systemie oświaty” Poddziałania 9.4 „Wysoko wykwalifikowane kadry systemu oświaty”. Do w/w projektu przystąpiło 31 samorządów partnerskich. Liderem był powiat radziejowski, którego zadaniem było koordynowanie prac związanych z przygotowaniem i realizacją projektu.

Celem projektu było dostosowanie kwalifikacji nauczycieli, w tym nauczycieli przedmiotów zawodowych, instruktorów praktycznej nauki zawodu oraz kadr administracyjnych do wymogów związanych ze strategicznymi kierunkami rozwoju regionu, zmianą kierunków kształcenia, zapotrzebowaniem na nowe kwalifikacje oraz zmieniającą się sytuacją demograficzną w systemie oświaty. Swoim beneficjentom projekt oferował możliwość zdobycia nowych lub rozszerzenia posiadanych kwalifikacji niezbędnych z punktu widzenia zapewnienia jak najwyższej jakości procesu nauczania, jak również uzupełnienia lub rozszerzenia posiadanego wykształcenia formalnego, poprzez umożliwienie uczestnictwa w studiach podyplomowych, kursach doskonalących, kwalifikacyjnych oraz szkoleń. Partnerami realizującymi kursy kwalifikacyjne i doskonalące były: Kujawsko Pomorskie

Centrum Edukacji Nauczycieli we Włocławku oraz Regionalne Centrum Integracji Europejskiej we Włocławku.

Ze wsparcia w ramach w/w projektu skorzystali nauczyciele oraz dyrektorzy wszystkich placówek podległych Gminie, którzy brali udział w kursie kwalifikacyjnym pn. „Kurs organizacji i zarządzania oświatą”, oraz kursach doskonalących: „Pozyskiwanie środków finansowych na działalność szkoły/placówki z funduszy unijnych”, „Dostosowanie wymagań edukacyjnych do potrzeb i możliwości uczniów z dysfunkcjami”, „Technologie multimedialne i ICT w nauczaniu – uczeniu się przedmiotów matematyczno – przyrodniczych”, „Szkolny lider wspierania uzdolnień”. Ilość godzin przewidziana na kurs kwalifikacyjny wynosiła 210 h, natomiast na kursy doskonalące 40 – 60 h. Realizacja powyższego projektu stworzyła możliwość doskonalenia kadr systemu oświaty w zmieniających się uwarunkowaniach na rynku oświatowym. Poprzez poprawę wykształcenia kadr uległ podniesieniu poziom szkolnictwa na terenie gminy. To stworzyło beneficjentom lepsze możliwości rozwoju zawodowego. Projekt został zakończony w 2010 roku.

### **Klucz do uczenia - program wsparcia kujawsko-pomorskich nauczycieli**

Kujawsko-Pomorskie Centrum Edukacji Nauczycieli w Toruniu realizowało w latach 2010 - 2011 projekt pn. „Klucz do uczenia - program wsparcia kujawsko-pomorskich nauczycieli”. Projekt był finansowany ze środków Unii Europejskiej w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego, Priorytet IX „Rozwój wykształcenia i kompetencji regionach, Działanie 9.4 „Wysoko wykwalifikowane kadry systemu oświaty”.

Celem Projektu było podniesienie umiejętności i dostosowanie kwalifikacji nauczycieli z woj. kujawsko-pomorskiego do wymogów współczesnej edukacji. Adresatami Projektu byli nauczyciele, pedagodzy szkolni, dyrektorzy szkół i placówek oświatowych, kadra zarządzająca systemem oświaty z województwa kujawsko-pomorskiego.

Rekrutacja na szkolenia była prowadzona w sposób ciągły poprzez przygotowanie ofert dla uczestników kursów, rozesłanie do wszystkich szkół i placówek oświatowych w województwie, przygotowanie specjalnej oferty, aplikacji, baz danych, list uczestników i list rezerwowych. Rekrutacji dokonała komisja rekrutacyjna.

W ramach Projektu w 2011 roku KPCEN oferowało beneficjentom kurs pn. „Od lepszej edukacji do lepszej przyszłości”. Kurs był skierowany do dyrektorów, wicedyrektorów szkół i placówek oświatowych. Z uwagi na możliwość zdobycia nowych kwalifikacji Gmina Ciechocinek skorzystała z oferowanego wsparcia i wytypowała dwie osoby aplikujące, które uczestniczyły w powyższym szkoleniu w miesiącu wrześniu i październiku 2011 r.

### **Indywidualizacja Procesu Nauczania**

Od września 2009 r. zaczęła obowiązywać w szkołach nowa podstawa programowa kształcenia ogólnego. Aby ułatwić proces jej wprowadzania do szkół podstawowych Ministerstwo Edukacji Narodowej przygotowało projekt Indywidualizacji Procesu Nauczania i Wychowania dla uczniów klas I-III szkoły podstawowej w kontekście

wdrażania nowej podstawy programowej kształcenia ogólnego i wraz z Ministerstwem Rozwoju Regionalnego Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki, Priorytet IX Rozwój wykształcenia i kompetencji w regionach, Poddziałanie 9.1.2 Wyrównywanie szans edukacyjnych uczniów z grup o utrudnionym dostępie do edukacji oraz zmniejszanie różnic w jakości usług edukacyjnych.

Celem projektu było przygotowanie szkół podstawowych do realizacji nowej podstawy programowej w klasach I-III, ze szczególnym uwzględnieniem indywidualnych potrzeb każdego ucznia.

W ramach projektu zostały sfinansowane zajęcia dodatkowe, które były kontynuacją indywidualizacji pracy z uczniem w ramach obowiązkowych zajęć edukacyjnych. W szczególności były to:

- zajęcia dla dzieci ze specyficznymi trudnościami w czytaniu i pisaniu,
- zajęcia dla dzieci z trudnościami w zdobywaniu umiejętności matematycznych,
- zajęcia logopedyczne dla dzieci z zaburzeniami mowy,
- zajęcia socjoterapeutyczne i psychoedukacyjne dla dzieci z zaburzeniami komunikacji społecznej,
- gimnastyka korekcyjna dla dzieci z wadami postawy,
- specjalistyczne zajęcia terapeutyczne dla dzieci niepełnosprawnych,
- zajęcia rozwijające zainteresowania uczniów szczególnie uzdolnionych ze szczególnym uwzględnieniem nauk matematyczno – przyrodniczych.

W ramach projektu wydatkiem kwalifikowanym były również koszty związane z doposażeniem bazy szkoły w materiały dydaktyczne, wynikające z procesu indywidualizacji oraz specjalistyczny sprzęt.

W dniu 20 lipca 2010 r. Burmistrz Ciechocinka podpisał umowę z Liderem Projektu - Województwem Kujawsko – Pomorskim, reprezentowanym przez Marszałka oraz Wicemarszałka Województwa Kujawsko – Pomorskiego, na realizację projektu pn. „Program Indywidualizacji Procesu Nauczania i Wychowania Uczniów Klas I-III Szkół Podstawowych w Województwie Kujawsko – Pomorskim. Projekt był realizowany do 30 czerwca 2011 roku. Gmina Ciechocinek na jego realizację w 2010 r. otrzymała środki w kwocie 23.250,00 zł.

## **LEPSZY START - LEPSZA PRZYSZŁOŚĆ**

W 2009 roku Gmina Miejska Ciechocinek przystąpiła do realizacji projektu pod nazwą „*Lepszy start – Lepsza przyszłość*” realizowanego w ramach Priorytetu IX „Rozwój kształcenia i kompetencji w regionach”, Działania 9.1 „Wyrównanie szans edukacyjnych i zapewnienie wysokiej jakości usług edukacyjnych świadczonych w systemie oświaty”: Poddziałania 9.1.1 „Zmniejszanie nierówności w stopniu upowszechniania edukacji przedszkolnej” Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki. Projekt był finansowany ze środków Unii Europejskiej. Liderem Projektu była Gmina Aleksandrów Kuj. Do projektu przystąpiło 7 gmin z Powiatu Aleksandrowskiego. Stosowne porozumienie w przedmiotowej sprawie zostało zawarte w dniu 23 marca 2009 roku. Realizacja Projektu obejmowała okres 22 miesięcy.

Celem projektu było upowszechnienie edukacji przedszkolnej oraz zmniejszenie różnic w dostępie do wychowania przedszkolnego dla mieszkańców Gminy Ciechocinek. Realizacja

projektu umożliwiła stworzenie warunków do powszechnego dostępu do edukacji, poprzez utworzenie dwóch punktów przedszkolnych działających przy Przedszkolu Samorządowym nr 1 „BAJKA” oraz Przedszkolu nr 2 im. KUBUSIA PUCHATKA. Punkty te zostały utworzone na podstawie uchwał Rady Miejskiej nr XXV/277/09 i XXV/278/09 z dnia 7 września 2009 roku. W celu realizacji projektu dla Gminy Ciechocinek przewidziano 2,5 etatu nauczyciela z wynagrodzeniem 2.600,00 zł m-nie oraz 1,5 etatu pomocy z wynagrodzeniem 2.000,00 miesięcznie. Stworzono dodatkowo 40 miejsc łącznie w obu przedszkolach. W ramach projektu dzieci korzystały z pełnej oferty zajęć obowiązkowych oraz dodatkowych realizowanych na terenie placówek. Prowadzenie zajęć dodatkowych wynikało z potrzeb psychofizycznych dzieci. W ramach projektu punkty przedszkolne miały możliwość zakupu materiałów biurowych i artykułów piśmienniczych w F.H. „MIŚ”. Dodatkowo placówki miały zapewniony dowóz wyżywienia w postaci drożdżówek i owoców. Sale, w których zorganizowano punkty zostały wyposażone w stoliki, krzesła, szafki, leżaczki, biurka, kpl. pościeli. Podłogi zostały pokryte wykładziną dywanową. Placówki otrzymały ponadto rzutniki multimedialne z ekranami, laptopy z drukarkami.

### **Uczeń na 6 w powiecie aleksandrowskim**

W czerwcu 2009 r. Gmina Ciechocinek przystąpiła do projektu realizowanego w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki Priorytetu IX Działania 9.1 Poddziałania 9.1.2 „Wyrównywanie szans edukacyjnych uczniom z grup o utrudnionym dostępie do edukacji oraz zmniejszanie różnic w jakości usług edukacyjnych” . Liderem projektu była Gmina Aleksandrów Kujawski.

W ramach projektu w Szkole Podstawowej nr 1 oraz w Publicznym Gimnazjum w Ciechocinku zorganizowano zajęcia wyrównawcze, pozalekcyjne oraz zajęcia specjalistyczne i opiekę psychologiczno pedagogiczną. Dodatkowo każda z placówek otrzymała zestaw multimedialny, tj. projektor wraz z ekranem oraz materiały promocyjne dot. projektu. Warto dodać, że Gmina miała możliwość zakupu do szkół materiałów dydaktycznych, biurowych oraz piśmienniczych.

W trakcie trwania I edycji projektu zaistniała możliwość uczestniczenia w II edycji projektu. Wobec powyższego gmina Ciechocinek w 2010 r. podpisała stosowną umowę z Liderem projektu – Gminą Aleksandrów Kujawski. Analogicznie do I edycji projektu dofinansowanie pochodziło ze środków Unii Europejskiej. W ramach projektu Szkoła Podstawowa w Ciechocinku otrzymała zestaw komputerowy, natomiast Publiczne Gimnazjum w Ciechocinku – tablicę interaktywną.